
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 3 RES. CD Nº 309/2023 

Santa Fe, 10 de agosto de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 084/2023, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes, han realizado una presentación, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas sin dar cumplimiento al régimen de 

correlatividades. 

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado a los efectos de no 

prolongar sus estudios y permitir una continuidad razonable en sus carreras. 

Que se cuenta con el aval de la Secretaría Académica. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por las solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Solicitar al Consejo Superior la autorización para la inscripción al 

cursado de asignaturas durante el segundo cuatrimestre del presente Ciclo Lectivo, a 

los estudiantes que se detallan en el ANEXO de la presente Resolución, sin dar 

cumplimiento al régimen de correlatividades. 

ARTÍCULO 2º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los estudiantes mencionados. 

ARTÍCULO 3º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 309 

kac 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 3 RES. CD Nº 309/2023 

A N E X O  

RES. CD Nº 309/2023 

INGENIERÍA CIVIL 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

26766 
SCIRÉ, Jeremías 

43.426.666 

Instalaciones Eléctricas y 
Acústicas 

 Física I 

 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

26781 

MICIULLO, 

Federico César 

43.645.074 

Análisis Numérico y Cálculo 
Avanzado  

 

Álgebra y 

Geometría 
Analítica 

26097 
RABBIA, Luciano 

42.919.120 
Instalaciones Industriales 

Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

 

23772 

RIFFEL HEYDE, 
Alejandro 

40.160.636 

Instalaciones Industriales  
Ciencia de los 
Materiales 

26098 

ROSSLER, Alexis 

Andrés 

41.658.718 

Instalaciones Industriales  Análisis Matem. II 

Análisis Numérico y Cálculo 
Avanzado 

 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 

INGENIERÍA ELÉCTRICA 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

25170 

GORNATI, 
Luciano Hernán 

40.553.541 

Instalaciones Eléctricas y 
Luminotecnia 

 Química General 

23296 
TORRES, Franco 

39.245.722 
Termodinámica  

Álgebra y 

Geometría 
Analítica 

 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

26171 
AUDAY, Tomás 

41.906.985 
Administración Gerencial  

Sistemas 
Operativos  

27285 

BLANCHE, 
Mateo Gabriel 

43.644.742 

Sistemas Operativos 
Algoritmos y 
Estructura de 
Datos 

 

26791 
CABELLO, Felipe 

43.425.356 

Teoría de Control 

Simulación 

Matemática 
Superior 

 

26797 

COSOLITO, 
Franco 

43.425.363 

Simulación 
Matemática 
Superior 

 

26813 
COZZI, Estéfano 

43.643.784 
Simulación 

Matemática 
Superior 

Análisis Matem. II  

26803 
MARTIN, Patricio 
Gregorio 

Teoría de Control 
Matemática 
Superior 

Análisis Matem. II 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 3 RES. CD Nº 309/2023 

43.717.978 Simulación 

26782 

MERCANTI, 
Santiago Andrés 

43.378.168 

Ingeniería de Software 
Diseño de 
Sistemas 

 

26831 

VILLALBA, 

Facundo Martín 

42.703.972 

Teoría de Control 

Simulación 
 Análisis Matem. II 

 

INGENIERÍA MECÁNICA 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

23666 

BONCOMPAGNI, 
Ramiro 

39.860.252 

Mecánica de los Fluidos  
Análisis 
Matemático II 
Física II 

Elementos de Máquinas  

Estabilidad I 

Análisis 
Matemático II 

Metrología e Ing. de Calidad  Física II 

******* 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-08-25T12:38:17-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-25T12:44:14-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-28T11:50:37-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-08-28T12:14:06-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




